
Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545

Sito web: www.istitutofiocchi.it
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Al Sito Web della Scuola
Agli atti – Amministrazione trasparente

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO “PATTO TERRITORIALE PER LE
COMPETENZE, L’ORIENTAMENTO E IL LAVORO IN PROVINCIA DI LECCO”

Codice progetto ID 5519439
CUP E64G2400005

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO che con decreto n. 1485 del 23.01.2024 la Regione Lombardia ha approvato l’avviso pubblico “Patti
territoriali per le competenze e per l'occupazione. Seconda fase - Attrattività e nuova occupazione”, in
attuazione della d.g.r. n. XII/1457 del 27.11.2023 come integrata dalla d.g.r. n. XII/1708 del 28/12/2023;
VISTO che il 29 aprile 2024 la Provincia di Lecco ha presentato a Regione Lombardia il progetto “Patto
territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in Provincia di Lecco”, ID 5519439, protocollo n.
E1.2024.0329342, in qualità di capofila di un partenariato composto dai 15 partner tra i quali vi è l’Istituto
d’Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” di Lecco;
VISTO che ciascuno dei 15 partner ha sottoscritto la “Dichiarazione di partecipazione al partenariato” ;
VISTO che con decreto n. 11257 del 23 luglio 2024 Regione Lombardia ha approvato gli esiti dell’istruttoria
delle domande di finanziamento presentate nell’ambito dell’avviso pubblico e ha inserito il progetto “Patto
territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in provincia di Lecco” nell’elenco delle domande
ammesse a finanziamento;
VISTO il paragrafo C.4 “Adempimenti post concessione”, dell’Allegato A del richiamato avviso stabilisce che
il soggetto capofila dovrà accettare il contributo assegnato entro e non oltre 60 giorni dalla data di
pubblicazione sul BURL delle domande ammesse a finanziamento, pena la decadenza del diritto stesso,
trasmettendo attraverso la piattaforma informativa:
VISTO l’atto di formalizzazione del partenariato assunto con prot. n. 15312 del 18/10/82024;
VISTO che con il suddetto Accordo le Parti hanno proceduto alla formalizzazione del partenariato, regolando
i rapporti relativi alla realizzazione del progetto, alla rendicontazione delle attività previste a carico di
ciascuna di esse, all’erogazione del contributo e ogni altro rapporto comunque riferibile al progetto o al
contributo;
CONSIDERATO CHE ciascuna delle Parti assumerà i seguenti impegni finanziari relativi al progetto “Patto
territoriale per le competenze, l’orientamento e il lavoro in provincia di Lecco” di cui all’art. 1, così come
riportati nell’allegato 3 Piano dei conti del Progetto, di cui si riporta estratto con specifica del contributo
regionale (80%) e quota di cofinanziamento (20%). La Provincia di Lecco gestirà le risorse assegnate a titolo
di contributo pubblico, pari a € 291.173,34, e provvederà a riconoscere a ciascun partner la sua quota di
competenza secondo le seguenti tempistiche:
• 50% a titolo di acconto a seguito del pagamento da parte di Regione Lombardia;
• 50% a titolo di saldo a seguito della presentazione della domanda di liquidazione e previo pagamento del
saldo da parte di Regione Lombardia.
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

DECRETA

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente
Progetto:

Pagina 1 di 2

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545

Sito web: www.istitutofiocchi.it
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

Codice
progetto

Tipologia
dell’intervento e titolo

progetto

Titolo del progetto Importo
autorizzato

ID 5519439
Accordo di paternariato
per la realizzazione del
progetto “Patto
Territoriale per le
competenze,
l’orientamento e il lavoro
in provincia di Lecco”

“Patto Territoriale per le
competenze, l’orientamento e il
lavoro in provincia di Lecco”

€ 53.364,50

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello B, aggregato 03 – “Finanziamenti da
enti locali o da altre istituzioni” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Provincia Vincolati” (liv. 2- voce),
istituendo la sottovoce “Patto Territoriale per le competenze , l’orientamento” (liv. 3) per la quota di
finanziamento da parte della Provincia di Lecco e nelle ENTRATE – modello B, aggregato 03 –
“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Dotazione ordinaria” (liv. 2- voce), istituendo
la sottovoce “Funzionamento amministrativo-didattico (liv. 3) per la quota di cofinanziamento, del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) e nelle
SPESE nel suddetto Mod. B, dovrà essere istituito nell’ambito deI Progetti P (liv. 1) – P.3 Progetti per
"Certificazioni e corsi professionali" (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Patto Territoriale
per le competenze, l’orientamento e il lavoro in provincia di Lecco” - CUP: E64G2400005”, dove
dovrà essere riportato il codice CUP.

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse
comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione Amministrazione Trasparente
Bandi e gare sul sito web dell’Istituto: https://www.istitutofiocchi.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Jessica Sala

Pagina 2 di 2

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20
https://www.istitutofiocchi.it

		2025-01-03T07:50:50+0100
	Jessica Sala




